



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 49/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento (parcelado) e serviço de distribuição de salsicha, frios fatiados, requeijão cremoso, açúcar cristal e hortifrutí para a rede municipal e estadual de ensino.

➤ **GILSON NEVES RAMOS-ME**, com o valor total de **R\$ 225.164,75** (duzentos e vinte e cinco mil e cento e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) sendo:

COTA PRINCIPAL:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
04	33.750	Kg	Maçã: firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica.	Ceagesp	3,46	116.775,00
05	3.000	Kg	Mamão Formosa extra tipo A, firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica	Ceagesp	3,32	9.960,00
06	675	Kg	Mandioquinha Salsa Extra 3 A, uniforme, firme, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa	Ceagesp	6,39	4.313,25
09	2.250	Kg	Pêra Willians tipo 100, firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica	Ceagesp	6,83	15.367,50
10	1.407	Kg	Polpa de frutas 100% natural, embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, pacote com peso líquido de 1 kg, sabor maracujá	Brasfrut	15,97	22.469,79

COTA RESERVA

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
04	11.250	Kg	Maçã: firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica.	Ceagesp	3,46	38.925,00
05	1.000	Kg	Mamão Formosa extra tipo A, firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica	Ceagesp	3,32	3.320,00
06	225	Kg	Mandioquinha Salsa Extra 3 A, uniforme, firme, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa	Ceagesp	6,39	1.437,75
09	750	Kg	Pêra Willians tipo 100, firmes, sem podridões, uniformes, coloração característica	Ceagesp	6,83	5.122,50
10	468	Kg	Polpa de frutas 100% natural, embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, pacote com peso líquido de 1 kg, sabor maracujá	Brasfrut	15,97	7.473,96

➤ **HÉLIO RUGINE & CIA LTDA**, com o valor total de **R\$ 266.112,99** (duzentos e sessenta e seis mil e cento e doze reais e noventa e nove centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
01	3.413	Pct.	Açúcar Cristal: Emb. primária: plástico atóxico, pacote com 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da data da entrega: 6 (seis) meses;	Colombo	8,93	30.478,09
02	1.200	Kg	Alho Descascado: Ser classificação Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto, sem defeitos lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias	Garlic	20,80	24.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio; emb. de 1 (um) quilo.			
03	113	Kg	Apresentado: fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data de entrega.	Aurora	16,80	1.898,40
07	6.000	Kg	Musarela Fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data de entrega.	Aurora	21,80	130.800,00
08	188	Unid.	Óleo de Milho embalagem de 900 ml	Liza	5,50	1.034,00
11	4.500	Unid.	Requeijão cremoso: creme de leite, massa coalhada para requeijão. Isento de amido e gordura vegetal. Embalagem primária: copo plástico atóxico, reciclável, com peso líquido de no mínimo 200gr. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data de entrega.	Davaca	6,19	27.855,00
12	8.250	Kg	Salsicha de frango: resfriada. Embalagem de no máximo 03 kg de peso líquido. Validade mínima de 30 (trinta) dias na data de entrega;	Alliz	5,95	49.087,50

➤ **L RUGINE-ME**, sendo o valor total de **R\$ 89.254,47** (oitenta e nove mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), sendo:

COTA RESERVA

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço unit. R\$	Preço total R\$
01	1.137	Pct.	Açúcar Cristal: Emb. primária: plástico atóxico, pacote com 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da data da entrega: 6 (seis) meses;	Colombo	9,12	10.369,44
02	400	Kg	Alho Descascado: Ser classificação Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto, sem defeitos lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio; embalagem de 1 (um) quilo.	Garlic	20,89	8.356,00
03	37	Kg	Apresentado: fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data de entrega.	Aurora	16,89	624,93
07	2.000	Kg	Musarela Fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data de entrega.	Aurora	21,90	43.800,00
08	62	Unid.	Óleo de Milho embalagem de 900 ml	Liza	5,55	344,10
11	1.500	Unid.	Requeijão cremoso: creme de leite, massa coalhada para requeijão. Isento de amido e gordura vegetal. Emb. primária: copo plástico atóxico, reciclável, peso líquido de no mín. 200gr. Validade de no mín. 02 (dois) meses na data de entrega.	Davaca	6,21	9.315,00
12	2.750	Kg	Salsicha de frango: resfriada. Embalagem de no máximo 03 kg de peso líquido. Validade mínima de 30 (trinta) dias na data de entrega;	Alliz	5,98	16.445,00

Pilar do Sul - SP, 15 de agosto de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal